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Proje Özeti: 

Bu  projenin  amacı,  “Kırsal  Kalkınma  Destekleri  Kapsamında  Genç  Çiftçi  Projelerinin  Desteklenmesi 
Programı”  kapsamında  dağıtılan  hibelerin  etkisini  ölçmektir.  Destekten  yararlanan  ve  yararlanmayan 
çiftçiler  arasındaki  farkların  belirlenmesi,  dağıtılan  hibelerin  bölgeler  itibariyle  etkisinin  belirlenmesi  ve 
proje  konuları  bakımından  verilen  hibenin  etkisinin  farklı  olup  olmadığının  saptanması  projenin  diğer 
amaçlarındandır. 

Her bölgeden proje konularının dağılımı ve sayısı dikkate alınarak, bölgeyi de farklılıkları bakımından temsil 
edecek iller, gayeli olarak seçilerek örnek seçimi yapılmıştır. 9 bölge, 38 ilde yapılan anket çalışmasında tüm 
proje konularını dâhil, destek alan 1294  işletme  ile 428 destek almayan büyükbaş  işletmesi, 203 destek 
almayan küçükbaş işletmesi ve 52 diğer konularda destek almayan işletme olmak üzere 1977 genç çiftçi ile 
anket yapılmıştır. Destek alan ve almayan gruplar arası karşılaştırmaları yapabilmek  için bağımsız  t  testi 
uygulanmıştır. Destek öncesi ve destek sonrası durumda ise eşleştirilmiş (ilişkili) t testi kullanılmıştır ve etki 
büyüklüğü hesaplanmıştır. 

Yapılan etki analizi çalışmasında desteklemenin, büyükbaş ve küçükbaş projeleri üzerindeki etkisinin küçük 
olduğu  belirlenmiştir.  Kanatlı  projelerinde  üretim  girdisi  temini  ve  ürünün  pazarlanması  gibi  sıkıntılar 
desteklemeye  olan memnuniyeti  düşürmüştür.  Özellikle  “Coğrafi  İşaretli  Ürün  Yetiştiriciliği”,  “Örtü  Altı 
Ürün Yetiştiriciliği”,  “Arı  ve Arı Ürünleri Üretimi”,  “Üzümsü Meyveler” ve “Mantar Üretimi” projelerinin 
üreticilerin memnuniyeti açısından en başarılı projeler olduğu  söylenebilir. Bu proje konularının, üretim 
miktarı  artışı  ve  işgücü  kullanımı  bakımından  etkisi  büyüktür.  Genç  Çiftçi  Proje  Desteği  alan  çiftçilerin 
değerlendirmeleri sonucu, proje memnuniyeti 10’üzerinden ortalamada 6,96'dur. Memnuniyet açısından 
ortalamanın altında kalan proje konuları Büyükbaş ve Kanatlı projeleridir. Genel ortalamada işletmelerin % 
36,21’nin herhangi bir  sıkıntı yaşamadıkları,  sıkıntı yaşayanların   % 33,33’ünün  ise  sıkıntısının giderildiği 
belirlenmiştir. Yaşadıkları sıkıntıların en önemlisinin girdi temini konusunda olduğu görülmektedir. Yaklaşık 
%20’lik  bir  kesim,  yeterli  alet  ve  ekipmana  sahip  olmadıklarını  belirtmişlerdir.  Destekleme  yapılacak 
projelerin  seçiminde,  finansal  sürdürülebilirlik  kadar  fiziki  sürdürülebilirlik  ilkelerinin  göz  önünde 



bulundurulmasının  başarıyı  doğrudan  etkileyeceği  düşünülmektedir.  Projede,  Genç  çiftçi  desteklerinin 
önerilen değişiklikler doğrultusunda revize edilerek yeniden uygulamaya geçirilmesi gerektiği belirtilmiştir.
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